[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	  17
	»
	      декабря
	2019г.

	№
	77

	с. Малый Атлым

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Малый  Атлым от 28.04.2014г. № 33 «О дорожном фонде муниципального образования сельское поселение Малый Атлым»

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Малый Атлым в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствие с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской   Федерации, в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.11.2019г. № 77-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 28.04.2014г. № 33 «О дорожном фонде муниципального образования сельское поселение Малый Атлым»:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

            «2.2. Источниками формирования дорожного фонда являются:
            1) доходы от транспортного налога;

            2) поступления межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории сельского поселения  Малый Атлым;
  3) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог;
  4) доходы от уплаты  акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
  5) налог на доходы физических лиц в размере, установленном решением о бюджете сельского поселения Малый Атлым на очередной финансовый год и плановый период.».
           2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, официальном сайте муниципального образования сельское поселение Малый Атлым.
    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с формированием и утверждением бюджета сельского поселения Малый Атлым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
     4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

	            Глава сельского поселения Малый Атлым

	Дейнеко С.В.